

単 価 合 意 書

令和6年11月5日に契約したR5那珂川左岸下国井地区外河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月14日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		66,828,076	
河川土工						
		式	1		58,540,828	
掘削工						
		式	1		1,675,590	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	7,900	212.1	1,675,590	
掘削工(ICT)						
		式	1		56,865,238	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	7,900	280	2,212,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		53,172,239	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		1,480,999	
周辺整備工						
		式	1		2,279,289	
周辺整備工						
		式	1		2,279,289	
周辺整備工						
		式	1		2,279,289	
仮設工						
		式	1		6,007,959	
工事用道路工						
		式	1		4,867,584	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,802,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	式	1		2,250,433	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		814,721	
交通管理工		式	1		1,140,375	
交通誘導警備員		式	1		1,140,375	
直接工事費		式	1		66,828,076	
共通仮設費		式	1		10,429,279	
共通仮設費		式	1		5,057,059	
運搬費		式	1		2,531,326	
仮設材運搬費		式	1		2,531,326	
準備費		式	1		1,247,242	
表土処理 (下国井)		式	1		1,247,242	
技術管理費		式	1		577,172	
保守管理(ICT)		式	1		31,093	
システム初期費(ICT)		式	1		546,079	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		701,319	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,372,220	
純工事費		式	1		77,257,355	
現場管理費		式	1		21,423,131	
工事原価		式	1		193,990,008	
一般管理費等		式	1		29,089,992	
工事価格		式	1		223,080,000	
消費税相当額		式	1		22,308,000	
工事費計		式	1		245,388,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		64,633,478	
河川土工						
		式	1		59,507,455	
掘削工						
		式	1		4,008,690	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,900	212.1	4,008,690	
掘削工(ICT)						
		式	1		55,498,765	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,300	280	1,764,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		51,357,620	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		2,377,145	
仮設工						
		式	1		5,126,023	
工事用道路工						
		式	1		4,479,896	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm					
		式	1		2,988,280	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,267,891	
土木シート						
		式	1		223,725	
交通管理工						
		式	1		646,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		646,127	
直接工事費						
		式	1		64,633,478	
共通仮設費						
		式	1		9,862,002	
共通仮設費						
		式	1		4,626,759	
運搬費						
		式	1		2,182,565	
仮設材運搬費						
		式	1		2,182,565	
準備費						
		式	1		1,740,917	
表土処理						
(若宮)		式	1		1,740,917	
技術管理費						
		式	1		24,787	
保守管理(ICT)						
		式	1		24,787	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		678,490	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,235,243	
純工事費						
		式	1		74,495,480	
現場管理費						
		式	1		20,814,042	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		95,309,522	